082¢ -adA|

<-866} :@H SNoo

pJo4 :oMeN

suononJsul Bumi




M12x70/26.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

Klasa urzadzenia sprz’'gajacego ‘A 50-X
Numer badania :e11 00-1519
Wartosc-D 17,8 kN
Dopuszczalny uciag zwD 11400 kg
Nacisk na kule 75 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA

1. Zdemontowaé zderzak. Uwaga: z tytu skrzynki kota zapasowego znaj-
duje sie mata $ruba M6 i plastikowy korek. Elementy te nalezy odkre-
ci¢. Uwaza¢ na przewdd od $wiatet. Zdemontowaé metalowg ostone
tylnej $ciany. W tym celu nalezy odkreci¢ sze$é srub M8.

2. Zdemontowa¢ dwa ostatnie podwieszenia wydechu. Odkreci¢ cztery
ostatnie $ruby ostony cieplnej. Z prawej i z lewej strony przytozy¢ ptyte
kontrujgcg A. Hak holowniczy umocowaé¢ od goéry poprzez ostone
cieplng i amortyzator.

3. W otworach C i D przykreci¢ cztery nakretki samo kontrujgce M10 (10)
wraz z podkfadkami ptaskimi. Nakretki dokreci¢ wedtug podanego
momentu obrotowego. Przykreci¢ ostone cieplna. Nalezy przy tym
uwazac¢, aby pomiedzy ostong cieplng a wydechem pozostato miejs-
ce. Zamontowa¢ wydech i metalowg ostone. Zamontowa¢ zderzak.
Wedtug rys. przykreci¢ kule haka holowniczego wraz z podstawg pod
gniazdo za pomocga $ruby M12x70/26.2 i $sruby M12x75/31.2 wraz z
podktadkami pfaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi. Wszystkie
$ruby i nakretki dokreci¢ wedtug danych z tabeli.

= M12x75/31.2

FASTENING MEANS:

1x bolt M12x70/26.2

1x bolt M12x75/31.2

4x  self-locking nut M10 (10)
2x  self-locking nut M12

4x plain washer M10

2x plain washer M12

[
© 571877/3280/23-05-2005/1

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$c¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek :
(8.8)

M12 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)
(10.9)

M10 60 Nm (dla nakretek samo kontrujacych)

© 571877/3280/23-05-2005/10



¢/900¢-S0-£¢/08¢€/LL81LS ©
[

6/900¢-S0-€2/08¢€/LL81LS @

(pepunbas ap eolen; eied) wN 09 oL

(6'01)
(pepunbes op eosen esed) WN |2 2N

(8'8)
:(g°8) seasan} A sojjiuio} eted ugisaid ap soOjuawo

"B|ge) B| US BOIPUI 8S OWO09D Seoian) A so||iuio} So| sopoy Jejeidy “pep
-unBas ap seoson) A seue|d sejopuele SAISNOUI 2 1.E/S/XZ LIN O]|lulo} un
A 2'92/0/X2 LIN O]jiulo} un ap oipaw Jod aynyous eoe|d aAIsnjoul O] €|
sinbo.o |8 uod opJiande ap Jejuol “senboyoeled |8 Jauod e JaA|0A ‘senb
-oyoesed |op odleloW Jousiul ugzewle |o A adeose ep ogn} |9 Jeluop
‘adeose ap ogn} A 001WIY} OpNOSe |9 aljus oloedse sLioyNs Jeinb
-ose anb AeH "001WI9} OPNOSS |© Jeyuoly sopedipul soyund so| unbes

‘ojund Jod einpep Jauod ap uegede as anb seosen) so| Jejaldy ‘seueld sejppuele dAIS
-|os ap seolon) se| ap oonse|d ep ssuoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jeiey , -njoul (01) OLIN pepinbas ap seasan) o1iend g A O SOIOILIO SO| Ud JBJUON '€
‘0Jpend |9 unbes ‘sousad ap uoluN B| 8]0JU0D
0 anbyyueA 8s anb (osn ap) “wy 000} "Xoide ap sondsep epusiwodal oS , Jopenbiuowe |8 A 021WI9} OpPNISa |ap eBwious Jod ,eleyond
"0|N2JYSA NS 8P BPRIWPE B|Og B| 9P UOIS ap opow e, ‘enbjowas ap oyoueb |8 Jejuoly ‘eyoalep A epiainbzi e|
-a1d e| A ugiooel) ap owixew osad |9 eled OLIBUOISEOUOD NS B 8}NSU0)) , B Y/ B2JBN]BJUOD B| JBO0|0) "0JIWId} OPNISa [8p SEBJJan} 0Jiend Sewn
‘'01/6°0} 8leyuow ap ugloNAS se| Jeyjog ‘adeosa ap oqny |ap seuoisuadsns sop sewnn se| Jepuaidsa(q ‘g
-Ul B] US OpOW 0J}0 9p BUOIOUSW S IS ‘g Seolan) ‘g'g soutad ap ase|) ,
‘ajjenwl ap A sajewlou Sejopuele Se| ap SPIAIO 8S ON , ‘8N
“elelnb anb SBoJan} SI9s Se| Jeli}al [e opuoy} ap paled e| ap 0dljelaw Jousjul uozeule
Aey anboyo-ijue o uniag op edeo eun Aey uogioelly ap sound so| us IS , |8 Jejuowsa ‘opeiquinie [ap 8|ged ST :UQIdudly Jelildl ap uey 8s
"01/BUOIS9OU0D anb so| ‘oongjuls uode} 8AISnouUl Q)N BOJBN} UN BJJUBNOUS 8S Bpant ap

|e 8s8)Nsu09 ,0|N2IYaA [op, (se)uoioeldepe (se)eniuaAs (eun) eied ,  eled e ap ugloosjo.d B| op seliap :ugloualy "senboyoeled |8 Jejuowsa( |

“a'N 3ArV.LNOW 3d SANOIDONYLSNI
By G/ : |eonJan ebien

6 00Vl : anbjowal |op ewixew esepy

N 8°L: a 1ojep

6LSL-00 LId: odn ap uoioeqoude ap ‘oN

X-0SV: ojuajwejdooe ap ase|)

El



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring :e11 00-1519
D- Waarde : 7,8 KN

Max. massa aanhangwagen : 1400 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper. Attentie: achter de wielkast-bescherming
bevindt zich een M6 moertje inclusief kunststofplug. Deze dienen te
worden verwijderd. Let op de bedrading van de verlichting. Demonteer
middels het verwijderen van zes M8 moeren het metalen binnenwerk
van de achterwand.

2. Neem de achterste twee uitlaatophangingen los. Maak de laatste vier
moeren van het hitteschild los. Plaats links en rechts contra A. Breng de
trekhaak “scheppend boven het hitteschild en de demper” aan.

3. Monteer t.p.v. de gaten C en D vier zelfborgende moeren M10 (10)
inclusief sluitringen. Draai de zojuist aangebrachte moeren overeen-
komstig aanhaalmoment vast. Monteer het hitteschild. Men dient er zorg
voor te dragen dat er voldoende ruimte tussen het hitteschild en de uit-
laat is. Monteer de uitlaat en het metalen-bumperbinnenwerk. Herplaats
de bumper. Plaats de kogelstang overeenkomstig schets tussen de
kogelplaten en bevestig deze inclusief de stekkerplaat d.m.v.een bout
M12x70/26,2 en.een bout M12x75/31,2 inclusief sluitringen en zelfbor-
gende moeren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel
vast.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkédnnande nr. :e11 00-1519
D- vérde : 7,8 kN

Max. totalvaegt trailer : 1400 kg
Max. vertikale belastning 175 kg

MONTERINGSVEJLEDNING

1. Demonter kofangeren. Obs!: bagved hjulkasseskjoldet sidder en M6
motrik inklusiv kunststofplug. Disse anvendes ikke laengere og fjernes.
Obs!: trad pa belysning. Demonter metalindersiden fra bagveeggen ved
at fierne de seks M8 matrikker.

2. Losn de to bageste udstedningsophzeng. Lasn de sidste fire motrikker
pa varmeskjoldet. Anbring speendplade A i venstre og hgjre side. Placer
anhaengertreekket "skrat anbragt mellem varmeskjoldet og deemperen".

3. Monter fire selvliasende matrikker M10 (10) inklusiv planskiver ved hul-
lerne C og D. Speaend de netop anbragte motrikker med de korrekte tor-
sionsmomenter. Monter varmeskjoldet. Sorg for, at der er tilstraekkeligt
stort mellemrum mellem varmeskjoldet og udstedningen. Monter
udstedningen og metalindersiden. Seet kofangeren pa plads igen.
Monter kuglen inklusiv kontaktplade med én bolt M12x70/26,2 og én
bolt M12x75/31,2 inklusiv planskiver og selvlasende matrikker ifglge
tegning. Spaend alle bolte og metrikker ifalge tabellen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8.8)

M12 71 Nm (met zelfborgende moer)
(10.9)

M10 60 Nm (met zelfborgende moer)

© 571877/3280/23-05-2005/3

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og motrikker:
(8.8)

M12 71 Nm (med selviasende metrik)
(10.9)

M10 60 Nm (med selvlasende mgotrik)

© 571877/3280/23-05-2005/8



¥/S002-G0-£2/082¢/LL81.S ©

(1nu Bupfool-48s YIMm) WN 09 OLIN
(6°01)

(nu Buppool-4ies yum) WN L2 ZLIN
(88)

:s1]0q pue sinu 10} sbunes anbio)

'sjnu Buipjam jods ay) woly sded onsed ayy (Jussaud Ji) snoway ,
'saul||any Jo-axelq ybnodyy |Up Jou oq .
'S8l 009/WY 000} SWOS J0} 8Sn Ul udaq sey
Jegmo} 8y} Jayje sinu pue sjjog Buixiy |l usyybial 0} s|qepuawiwodal st
"9]0IyaA JNoA Jo ainssaid youy
Jleq pue ybrem ||nd pajeis|o} wnwixew ay} Joj Jajesp JnoA ynsuo) ,
'siaysem ure|d pue -6unds ayj 19610} JuoQq
‘0L/6°0}
suononJisul Buly ul pauonuaw usym Jo ‘g sinu - g'g Allienb ale sjoq ||V
‘sjuiod Bumy 8y} Jo BaJe 10BIU0D BY) WOJ) [elidew Bulejnsul ay) anowsay
"WOI01YdA By} Jo,
(s)wswisnlpe Aressaoau 8|qissod 10} payNSU0d 8q pINoYs Jajesp ayl

‘310N

£/S00¢-S0-€2/08¢€/LL81LS @

(sonnw epuenfesaels paw)wN 09 O+
(6'01)

(ow spusseaes paw) WN L2 ZLN

(8'8)

Hesanu Yoo Jeansys 19y Juswowsbuiubelpry

‘BU

-leanwsiaaspiund uely - suul BSSap Wo - uayoojiseld ews ap eusbe|ay
‘sep

-BYS ajul euleBuiupsjaisuelq 6o -swoiqg je |1 8s uew |lexs Buiulioq pIA .
"W 0001 8D (AB Ynig 1e) Joye ug)

-loge) 161jus USPUBGIQIANIYS BIS||0JIUOY 19|19 18)40 8S 1k Jetopuswoyal IA
oAl

-}y Bue||l} YOO PiIABRIP "Xew SUOPIO} HIP 10} SIB(|BSIOHSYe UIP BEIUOY
‘'01/6°0} usbuiusiaue

-sBuieluow | sabue yeuue j06eU WO J9||9 ‘g JEIINW Q'8 JEANIYS JOH[BAY ,

“J03ouqueld Yoo -1epel} syl woly ,
‘seusBe|ae enop

|[exs JoyApiejuoy pia 1obe| spuedwepiols 1ojje -uswiniig 19 suul 1op wo ,

'SeJaljpow 10q }|9NJUSAS 19UOPIO} WO UdJel|esiopale epejuoy

‘sdo

"a|qe} 8y} Ul pajeoIpul
anbio] 8y} 0} S)j0g PUB SINU [|B uin] "Sinu Bupo0|-}|8s pue lsysem le|}
Buipnjoul 1j0q Z'LE/GZXE LN BUO PUE oq g'9g/0/XZ LNl duo Buisn eyeid
18X00s eyl Buipnjoul yoieys eyl ul UMoys Se |leq ay) unopy “Jedwing
8y} eoB|d-8Y 'SYIOM Jouul [e]aW Y] PUB 1SNBYXe 8yl JUNOJ ISNeyxe
8yl pue plelysiesy oyl Usemiaq WOOoJ JUsloINS SI 8lsyl 1ey) aied
aye] plelysiesy eyl 114 "paresipul se enbio} 8y} 0] SJNU 8say) UIn| "siay
-sem Jeyy Bupnjour g pue 9 sejoy Je sinu Buoo|-es (01) OLIN N0} 1 '€

"190U8|IS pue plalysiesy syl enoge A|injeolo) Jeq
MO} 8} 80€|d "Bl puE L8] 8y} 1k v sejeld soeq e9e|d "Plalys ey oy}
1O SINU INOJ 1SB| 8y} U8S00T "sHoddns 1SNeYXe OM] 1SOWIBal 8yl USS00T "2

'sinu g\ xis 8y} Buinowal Aq |lem
Jeal 8y} WoJj SHIOM Jauul [elaw 8y} aaoway "Buuanim-1ybl ey} jo a1ed
e ‘panowal g isnw syl ‘Bnid onse|d Buipnjoul Inu g\ Ue S| 818y}
Buisnoy [gaym ay) puiyaq :e4ed aye] 'plalys 1eay isneyxa oyl daAowal
Auelodwa) pue Jaqgni Jeal a8y} WO} Joous|iS 1sneyxe Jeal sy} JomoT
‘wesq Jadwing uo }j0gq 8y} pJedsip pue aAoweyY (Swooj ybll om) sy}
108uUU02sIq “Jadwng ay} Jo abpa doy syl uo sbnid g pue abpa Jamo| sy}
uo sbnid onseld g sbnid diy onse|d g pue sinu di g) Jedwng ayi aAoway |

*SNOILONYLSNI ONILLIH

By GL: Peo| [BOISA “XE\

63 oopL : suojsuawip siajies) ‘xep

NY 8°L: anjep -ad
61LS1-00 LI®: Jaquinu jenoiddy
X-0SV : sse|o sbuijdno)

‘uajjeqe) 161jus Jeipnw Yoo Jeansys ebijwes Beipiuswoly “usbuiul
8g Jeanw epueselAlels Yoo Jodouqueld sAISNpUl g LE/S/XZLIN ANIYS
Ue Ud0 2'92/0/XZLIN ANIYS US paw  ale||eypfejuos aAIsnpul
ue|ny eJOIUON "ualebuejiols Beq||ll HES ‘WsiueaW|elow aiul sual
-eBuejiois Yoo joi0isebAe BISjUONN "}8IQISeBAR YOO USPIQNSOWIEA Ug|
-low winJjads paw 161401} SUULL 1OP NE ||I} ©S "USP|QYSOWIBA BISJUO
‘Juswow el paw Jespnw epelaceld sshAu ep ye Beig g yoo O usfey
| selajuow Joxouqueld aaisnpul (L) OLIN Jespnw epueselaels elhd g

‘ualedwep yoo
uop|OYSOWLIBA JQJueAD ,opueioys, seleoe|d usyonbelq vy eouglow
sesooe|d JojsueA Yoo JabQy (1L "SesSO| Jesinw eisioxeq eiA} susp|oy
-sewle/ ‘sesso| JeBujupiouesBuiubueyddn el elsiedeq sjeiQisebay ‘g

"IN JeJnw xos Bsso|
Nne wouab wsiueysw|eldw iUl suspuedyeq elejuowsq ‘BulusAjaq
Buligey :sqQ "sessyuowap |eys essaq ‘B6n|dise|d aaisnpul 9\ Jennw
us Bis Jauulyeq ppAxs syesnynly woxeq :sqQ uatebuepols eisjuowaq " |

ONINSIANVSONIHILNON

By 6. 1Se] [B)IMOA "XE\

63 ooyl : ubende|s essewixey

NX 8°L: Ipacen -q
61S1-00 LI9: *1UdS|apuUdPOH
X-06V: assepysbuijqoy

L



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation :e11 00-1519
Valeur D : 7,8 kN
Masse max. de la remorque : 1400 kg
Charge verticale max. 175 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Démonter le pare-chocs. Attention : derriére la protection du logement
de la roue se trouvent un petit écrou M6 et une cheville en plastique. lls
doivent étre retirés. Fair attention dans le cablage de éclairage
Démonter la garniture métallique de la paroi arriere en 6tant les six
écrous M8.

2. Détacher les deux suspensions d'échappement situées les plus en
arriere. Positionner la contre-piéce A a gauche et a droite. Amener l'at-
tache-remorque en le posant au-dessus du bouclier thermique et du
silencieux.

3. Monter a I'emplacement des trous C et D quatre écrous autofreinés M10
(10), rondelles de blocage incluses. Serrer les écrous venant d'étre
montés au couple de serrage indiqué. Monter le bouclier thermique.
Veiller a ce qu'il y ait suffisamment de place entre le bouclier thermique
et I'échappement. Monter I'échappement et la garniture métallique du
pare-chocs. Remettre le pare-chocs en place. Monter la rotule ainsi que
la prise électrique, conformément au croquis, a l'aide d'un boulon
M12x70/26,2 et d'un boulon M12x75/31,2, y compris les rondelles de
blocage et les écrous autofreinés. Serrer tous les boulons et écrous
conformément au tableau.

o]

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. :e11 00-1519
D-Wert : 7,8 kN

Max. Masse Anhédnger : 1400 kg
Stiitzlast 175 kg
MONTAGEANLEITUNG

1. Die StoBstange abmontieren. Vorsicht: Hinter dem Radkastenschutz
befindet sich eine kleine M6-Mutter einschlieBlich Kunststoffdiibel, die
beide entfernt werden missen. Achten Sie der Bekablung die Leuchter.
Durch das Entfernen von sechs M8-Muttern die Metallverkleidung von
der Ruckwand I6sen.

2. Die hintersten beiden Auspuffaufhdngungen entfernen. Die letzten vier
Muttern des Hitzeschilds 16sen. Links und rechts Gegenplatte A anle-
gen. Die Kupplungskugel mit Halterung "von oben tber das Hitzeschild
und den StoBdampfer" anbringen.

3. Bei den Léchern C und D vier M10 (10) selbstsichernder Muttern ein-
schlieBlich Unterlegscheiben montieren. Die soeben angebrachten
Muttern mit dem entsprechenden Anzugsmoment festdrehen. Das
Hitzeschild anbringen. Es ist darauf zu achten, daB zwischen
Hitzeschild und Auspuff genigend Platz ist. Den Auspuff und die
Metallverkleidung montieren. Die StoBstange wieder anbringen. GemaB
Skizze die Kugel einschlieBlich Steckerplatte mit Hilfe einer
M12x70/26.2-Schraube und einer M12x75/31.2-Schraube einschlieB-
lich Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Alle
Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant & ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

Moment de serrage des boulons et écrous:
(8.8)

M12 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)
(10.9)

M10 60 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 571877/3280/23-05-2005/5

HINWEISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schuit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hodchstzulassige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
Ihres Fahrzeugs ist |hr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8.8)

M12 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
(10.9)

M10 60 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 571877/3280/23-05-2005/6




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





